
Giunta Regionale della Campania

DECRETO   DIRIGENZIALE

DIRETTORE GENERALE/
DIRIGENTE UFFICIO/STRUTTURA  

DIRIGENTE UNITA’ OPERATIVA DIR. / DIRIGENTE
STAFF Avv. Martinoli Anna

DECRETO N° DEL
DIREZ. GENERALE /
UFFICIO / STRUTT.

UOD /
STAFF

24 08/03/2022 17 6

Oggetto: 

D.Lvo 152/06 - Art. 208 - Voltura D.D. n. 43 del 31.05.2021 - Ditta Passariello Immobiliare Srl

  Data registrazione

  Data comunicazione al Presidente o Assessore al ramo

  Data dell’invio al B.U.R.C.

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Finanziarie (Entrate e Bilancio)

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Strumentali (Sist. Informativi)



IL DIRIGENTE

PREMESSO CHE
 sul Supplemento ordinario alla G.U. n. 88 del 14 aprile 2006 – Serie generale – è stato pubblicato

il D. Lgs. vo 3 Aprile 2006 n. 152 “Norme in materia Ambientale “;
 l’art. 208 disciplina l’autorizzazione unica per i nuovi impianti di smaltimento e di recupero rifiuti;
 le  procedure  per  l’approvazione  dei  progetti  e  l’autorizzazione  all’esercizio  degli  impianti  di

stoccaggio provvisorio e recupero rifiuti è regolamentata nella Delibera di Giunta Regionale della
Campania n. 8 del 15.01.2019;

 la  Ditta  SA.TAB.-  SANNIO  TABACCHI  S.r.l.  – sede  legale:  Via  G.  Porzio  n.4   –  Napoli  –
Ubicazione Impianto: Via Serritelle – C.da Festola – 82020 San Leucio del Sannio (Bn) ˗ foglio
n. 4 particelle 446-447-679-680-681-682-684-70-683 – San Leucio del Sannio (Bn) - Partita IVA
00604840629,  legalmente  rappresentata dal***OMISSIS***  ***OMISSIS***  ***OMISSIS***
***OMISSIS***  ***OMISSIS***  ***OMISSIS***  ***OMISSIS***  ***OMISSIS***  ***OMISSIS***
***OMISSIS***  ***OMISS,  è  titolare  di  Autorizzazione per  la  realizzazzione e gestione di  un
impianto di messa in riserva e recupero di rifiuti urbani da raccolta differenziata e speciali non
pericolosi  ai sensi dell’art. 208 del D. Lgs. 152/2006 e smi, giusto D.D. n. 43 del 31/05/2021;

 in  data  13/01/2022  acquisita  al  prot.  n.  16536  il  Sig.  Passariello  Salvatore,***OMISSIS***
***OMISSIS***  ***OMISSIS***  ***OMISSIS***  ***OMISSIS***  ***,  nella  qualità  di  Legale
Rappresentante la Soc. Passariello Immobiliare Srl -P.I. 111338790014-, con sede legale in San
Felice a Cancello (CE) alla via Roma n. 12, ha presentato istanza di voltura dell'Autorizzazione
per la realizzazzione e gestione di un impianto di messa in riserva e recupero di rifiuti urbani da
raccolta differenziata e speciali non pericolosi  ai sensi dell’art. 208 del D. Lgs. 152/2006 e smi, a
suo tempo rilasciata alla Soc. Sa.Tab. Srl, - D.D. n. 43 del 31/05/2021;

 allegato all'istanza di voltura è presente la seguente documentazione:
1. Domanda in carta libera;
2. Atto notarile n. 2210 di Rep. del 10/12/2021, rogato dalla Dr.ssa Maria Teresa Ligozzi Notaio in

Arienzo, di vendita degl'immobili di proprietà della Soc. Sa.Tab. Srl;
3. Autocertificazione  relativa  alla  Camera  di  Commercio,  alla  mancata  sussistenza di  una delle

cause di sospensione, decadenza o divieto del Legale Rappresentante e del Direttore Tecnico,
estesa ai familiari conviventi di maggiore età, ai sensi del D. lgs. 159/2011;

 dalla lettura dell'atto di acquisto  degl'immobili di proprietà della Soc. Sa.Tab. Srl è scaturito che
non è stata ceduta l' Autorizzazione per la realizzazzione e gestione di un impianto di messa in
riserva e recupero di  rifiuti  urbani  da raccolta differenziata e speciali  non pericolosi   ai  sensi
dell’art. 208 del D. Lgs. 152/2006 e smi, a suo tempo rilasciata alla Soc. Sa.Tab. Srl, - D.D. n. 43
del 31/05/2021;

 con nota n. 38735 del 25/01/2021, questa UOD ha comunicato che non era possibile procedere
alla voltura dell'Autorizzazione de quo in quanto dall'atto di vendita non risultava alcuna cessione
del D.D. n.  D.D. n. 43 del 31/05/2021;

 in data 01/03/2022, acquisita al prot. n. 118701 del 03/03/2022, la Soc. Passariello Immobiliare
Srl  ha trasmesso una dichiarazione autenticata  dalla   Dr.ssa Maria  Teresa Ligozzi  Notaio  in
Arienzo in cui la parti dichiarano che : all'art. 2) dell'atto di compravendita del 10 dicembre 2021
Rep. n. 2.210, registrato e trascritto, che la fatta vendita è avvenuta con “ogni diritto accessorio,
nulla escluso od eccentuato” ivi compreso il  diritto di subentrare nel predetto “progetto per la
realizzazione di un nuovo impianto di messa in riserva e recupero di rifiuti  urbani da raccolta
differenziata e speciali non pericolosi” così come precedentemente approvato con il Decreto  n.
43 del 31/05/2021;

VISTO

- L’art.208 del D. Lgs. 152 del 2006 e smi;
- La D.G.R.C. n. 8 del 15/01/2019;
- La D.G.R.C. n.223 del 20/05/2019

Alla stregua dell'istruttoria e dell'espressa dichiarazione di regolarità della stessa, compiuta dal responsabile del
procedimento  Geom.  Alberto  Spallone,  fatti  salvi  comunque  tutti  i  visti,  autorizzazioni  e  concessione  di



competenza di altri Enti, propedeutici ed essenziali all'esercizio dell'attività

DECRETA
Per quanto espresso in narrativa, che qui si intende integralmente riportato e trascritto di:

di volturare, il D.D. n. 43 del 31/05/2021 di autorizzazione alla realizzazione di un  progetto di un nuovo
impianto di messa in riserva e recupero di rifiuti urbani da raccolta differenziata e speciali non pericolosi,
rilasciato ai sensi dell’art. 208 del D. Lgs. 152/06 e smi, alla SA.TAB. SANNIO TABACCHI  S.r.l. - sede
legale: Via G. Porzio n.4  – Napoli – Ubicazione Impianto: Via Serritelle – C.da Festola – 82020 San
Leucio del Sannio (Bn) ˗  foglio n. 4 particelle 446-447-679-680-681-682-684-70-683 – San Leucio del
Sannio  (Bn)  -  Partita  IVA  00604840629,  legalmente  rappresentata dal  Sig.  Passariello  Carmine,
***OMISSIS***  ***OMISSIS***  ***OMISSIS***  ***OMISSIS***  ***OMISSIS***  ***OMISSIS***
***OMISSIS***  ***OMISSIS***  ***OMISSI,  alla  Soc.  Passariello  Immobiliare  Srl  legalmente
rappresentata  dal  Sig.  Passariello  Salvatore,***OMISSIS***  ***OMISSIS***  ***OMISSIS***
***OMISSIS*** ***OMISSIS*** *** -P.I. 111338790014- con sede legale in San Felice a Cancello (CE)
alla via Roma n. 12.
di notificare il presente Decreto alla Passariello Immobiliare Srl;

di trasmettere  copia del  presente Decreto alla Regione Campania – “Sezione Casa di  Vetro”;  alla
Provincia di Benevento; all’ ARPAC di Benevento; Al Comune di San Leucio del Sannio (BN); all’ASL
Bn1; all’Ente Idrico Campano- Distretto Calore Irpino; al Comando Provinciale dei Vigili del Fuoco di
Benevento.

Avv. Anna Martinoli

   


